
Página 85   26 de Outubro de 2021 Nº 28.112Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM

<BEGIN:1290897:85>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021
PROCESSO Nº 74/2021 - TIPO: Menor Preço por Item.

A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT, torna público para 
conhecimento dos interessados o resultado do Pregão Eletrônico nº 16/2021, 
cuja abertura ocorreu às 08h30min do dia 25 de outubro de 2021, na sede 
da Prefeitura Municipal, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES 
COMO MOBILIÁRIOS, ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE 
REFRIGERAÇÃO PARA ATENDER AS SECRETARIAS E UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO 
JOAQUIM, sagrando vencedoras a empresas abaixo descritas:

EMPRESA CNPJ QUANT/ 
ITENS

VALOR TOTAL

NVF COMERCIO 
E SERVIÇOS DE 
CLIMATIZAÇÃO EIRELI

41.401.446/0001-05 03 R$ 130.883,76

OLMI INFORMATICA 
LTDA

00.789.321/0001-17 07 R$ 49.694,00

PLENITUDE 
ATACADISTA E 
VAREJISTA LTDA

36.838.236/0001-49 02 R$ 10.206,30

WANDA COM DE 
MOVEIS E EQUI´P P/
ESCRITORIO LTDA 
EPP

12.358.170/0001-21 04 R$ 19.607,00

Fica DECLARADO FRACASSADA os itens: 05, 06, 11, 13, 18, 19 e 23.
Os autos do Processo Licitatório encontram-se à disposição dos interessados 
na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, sito a Rua Cachoeira da 
Fumaça, n° 77, Jardim das Palmeiras, Novo São Joaquim/MT.

Novo São Joaquim-MT, 25 de outubro de 2021.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro Oficial

<END:1290897:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1290914:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato 
Grosso, através da Portaria Municipal nº 055, de 14 de junho de 2021, faz 
saber que se encontra aberta aos interessados, na Secretaria de Adminis-
tração - Setor de Licitações deste Município, licitação modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 075/2021, regida pela Lei Federal 10.520/2002 e 8.666 
de 21 de junho de 1993 e posteriores alterações, e pelas condições es-
tabelecidas neste edital, para seleção da melhor proposta pelo Menor 
Preço Global objetivando “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO 
DE HOTELARIA PARA SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, COM CAFÉ 
DA MANHÃ, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA”. 
Que será realizado às 13h30 do dia 12 de novembro de 2021, na sala 
de Licitações, no Paço Municipal Milton José Santana. O Edital completo 
poderá ser adquirido no endereço abaixo ou baixado gratuitamente no 
seguinte endereço eletrônico: www.peixotodeazevedo.mt.gov.br, maiores 
informações no Setor de Licitações, de segunda a sexta-feira, das 12hs às 
18hs, ou pelo fone (66) 3575-5100.

Peixoto de Azevedo, 25 de outubro de 2021.
Natália Fernandes da Silva

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 073/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato 
Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal nº 55, de 
Janeiro de 2021, faz saber que estará realizando Licitação na Modalidade 
de Pregão Eletrônico - SRP nº 073/2021, regido pela Lei nº 10.520/2002, 
Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 040/2008, 
subsidiada pela Lei nº 8.666/1993 e posteriores alterações, para seleção da 
melhor proposta pelo Menor Preço Por Item objetivando: “REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO 
E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO (UPA), 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”. Início da Sessão 22/11/2021 
- Horário: 09:00 horas (horário de Brasília). Acolhimento das propostas 
eletrônicas: das 08h do dia 26/10/2021 às 18:00 horas do dia 19/11/2021 
através do site www.bll.org.br. O Edital completo poderá ser adquirido no 
endereço abaixo ou baixado gratuitamente no seguinte endereço eletrônico: 
www.peixotodeazevedo.mt.gov.br e no site www.bll.

org.br, informações pelo telefone: (66) 3575-5100, Local: Sala de Licitações 
no Paço Municipal Milton José Santana, situado a Rua Ministro César Cals, 
nº 226, Centro, Peixoto de Azevedo/MT, CEP: 78.530-000 e também pelo 
suporte da BLL (41) 3042-9909.

Peixoto de Azevedo/MT, 25 de Outubro de 2021.
Natália Fernandes da Silva

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato 
Grosso, através da Portaria Municipal nº 055, de 14 de junho de 2021, faz 
saber que se encontra aberta aos interessados, na Secretaria de Adminis-
tração - Setor de Licitações deste Município, licitação modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 067/2021, regida pela Lei Federal 10.520/2002 e 8.666 de 
21 de junho de 1993 e posteriores alterações, e pelas condições estabeleci-
das neste edital, para seleção da melhor proposta pelo Menor Preço Global 
objetivando “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE RECARGA EM BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO - GLP P13, ÁGUA MINERAL EM GARRAFÃO DE 20 
LITROS E OUTROS PRODUTOS RELACIONADOS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS”. Que será realizado 
às 13h30 do dia 17 de novembro de 2021, na sala de Licitações, no Paço 
Municipal Milton José Santana. O Edital completo poderá ser adquirido no 
endereço abaixo ou baixado gratuitamente no seguinte endereço eletrônico: 
www.peixotodeazevedo.mt.gov.br, maiores informações no Setor de 
Licitações, de segunda a sexta-feira, das 12hs às 18hs, ou pelo fone (66) 
3575-5100. Peixoto de Azevedo, 25 de outubro de 2021.

Natália Fernandes da Silva
Pregoeiro Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1290914:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1290908:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO ADESÃO N.113/2021- PMPL

(PROCESSO N.237/2021-PMPL)
A Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, através da Pregoeira Sr. 
Lucélia Martos Alves, comunica a Adesão à Ata de Registro de Preços 
n.001/2021, referente ao Pregão Eletrônico n. 011/2021, referente 
ao REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE VEICULOS TIPO 
AMBULANCIA UTI, realizado pelo CONSORCIO DOS MUNICIPIOS PER-
NAMBUCANOS-COMUPE, com a Empresa FAVORITA COMERCIO DE 
VEICULOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob n.21.380.013/0001-03, com 
valor total de R$1.028.880,00 (um milhão e vinte e oito mil e oitocentos e 
oitenta reais).

Pontes e Lacerda/MT, 22 de outubro de 2021.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1290908:85>

<BEGIN:1290909:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.102/2021-PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.218/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTO-
LÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. O Pregoeiro, regido pelo Decreto n. 004/2021 da 
Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições 
legais, torna público aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL 
N. º 102/2021, cujo certame se deu às 08h do dia 25/10/2021; sagrou 
vencedora as empresas DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGI-
COS, vencedora dos itens 01, 08, 09, 12, 13, 21 e 22, com valor total de 
R$216.932,00 (duzentos e dezesseis mil e novecentos e trinta e dois reais); 
C.E. CARVALHO COMERCIAL, vencedora dos itens 02, 05, 07, 10, 14, 15 
e 16, com valor total de R$122.630,00 ( cento e vinte e dois mil e seiscentos 
e trinta reais) e a EVOLUÇÃO MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, vencedora dos itens 06, 11, 18 
e 20, com valor total de R$37.800,00 (trinta e sete mil e oitocentos reais. 
Maiores informações fone 0xx65 3266-2534 ou site www.ponteselacerda.
mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 25 de outubro de 2021.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1290909:85>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


